
PERMISO DE OBRA MENOR

El lupuqóN uENoR A ioo Mz n uoorrclcróx n ART.6.2.9. o.c.u.c.

olnecclót¡ DE oBRAs

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE:

BUIN

REGIóN: METRoPoLITANA
llustre Munacipalidad

d{ Buin
E] nURBANO RURAL

VISTOS:

A) Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones, en especial el Art.'t 16, y su Ordenanza

General.

C) La solicitud de aprobación, los planos y demás antecedentes debidamente suscritos por el propietario

y los profesionales correspondientes al expediente S.O.M. 5.'1.4. y 6.2.9. No8437 fecha de ingreso 2410112022.

D) El Certificado de lnformaciones Previas No 8641 de fecha 1410112022

E) El informe Favorable de Revisor lndependiente No

RESUELVO:

para el predio ubicado en calle / avenida / camino

No 1105 lote 26 1 localidad o loteo CUMBRES DE BUIN lV

LUIS LEIVA PACHECO

manzana

zona URBANO

que forman parte de la presente autorización mencionados en la letra C de los VISTOS que forma parte de este permiso.

2.- Dejar constancia que la Obra Menor que se aprueba

Ios beneficios del D.F.L. N" 2 de 1959.

3.- Que el presente permiso se otorga amparado en las siguientes autorizaciones especiales:

ARTICULO 166 DE LA L.G.U.G.

14t04t2022

75-20

ART. 121, ART. 122, ART. 123, ART. 124, Art.55 de la Ley General de Urban¡smo y Construcc¡ones, Otra. 
,'

Plazos de la autorización especial

4.- INDIVIDUALIZACIÓN DE LOS INTERESADOS

16.41GERALDINE ELIZABETH VALDES DINAMARCA

1MAURICIO AGUSTIN TOLEDO NAVARRO

JUAN PABLO GONZALEZ VIDAK

r{¿.121¡d-l-¡1,¡fJOEL ABRAHAM LOPEZ AVENDAÑO

NOMERE dd REVTSOR INDEPENDIENTE

trrrl
NUIiERO PERilII$O

12
FECHA

ROL§.I,I

n.u.i:NOTdBRE O RAZÓN SOCIAL dEI PROPIETARIO

R,U.T,RÉFflESENTANTq LEGAL dE¡ PROPIETARIO

R.U.T.NOMBRE O RAZóN sOCtAL de ta Empress del ABQUITECTO PROYECTIS-IA o PROFE§IONAL COi/IPETENTE

R.U.T.NOMBRE DEL AROUITECTO FROYECTI§TA o PROFESIONAL COMPETEIiTE

NOMSRE DEL CALCULÍ§TA

btsltz¡56r¡1:

n.tl.t. \ffiNOMBRE DEL CON§TRUCTOR

R.U.T

hp
Línea

hp
Línea

hp
Línea

hp
Línea

hp
Línea

hp
Línea

hp
Línea

hp
Línea



5.- PAGO DE DERECHOS

NOTAS:

l.- La vivienda orig¡nal cuenta con un Permiso de Edificación N'58 de Íecha 14t10t201l, y una Recepc¡ón Definitiva N.23 de fecha
05/03/201 3, con una superficie de 69,92 m2.

2_. El presente Permiso de Obra Menor autoriza una ampl¡ac¡ón de G3,64 m2.

3-. Este Permiso deberá quedar en la obra para ser exhib¡do a los ¡nspectores de esta Dirección cada vez que sea necesario.

4-. Será responsab¡l¡dad del constructor de la obra mantener en ella, en forma permanente y debidamente actualizado, un libro de
obras conformado por hojas originales y dos copias de cada una, todas con numeración conelativa, el que se entregará a la
D¡rección de Obras al momento de la Recepción Def¡n¡tiva de Obras de Ed¡ficación.
5-' El constructor deberá mantener aseo del espac¡o público que enfrenta la obra. Se prohíbe depos¡tar materiales, elementos de
trabajo y escombros en espac¡o públ¡co salvo con autorización del Director de obras. Los escombros deberán ser transportados a
botadero autorizado.

6-. Para la Recepción Definit¡va de Obras de Edificación, deberá contar con los planos y certif¡cados de dotación y funcionam¡ento
de los serv¡c¡os sanitarios correspond¡entes que señala el Art. 5.2.6. Capítulo 2 , Art. 5.9.2 de lnstalac¡ón Eléctr¡ca ¡nterior de la
Ordenanza General de Urbanismo y Construcc¡ones, solo si procede.

7-. Las obras aprobadas en el presente Permiso de Obra Menor, deberán efectuarse en jornadas de lunes a v¡ernes de 8.00 a 1g.00
hrs. y sábado de 8.00 a 14.00 hrs.

8-. Todo cambio que mod¡f¡que lo aprobado, deberá ser autor¡zado por esta oirección de obras Mun¡cipales.

trLI (-/

I
.i)

4 ALBORNOZ
REVISOR

OBRAS MUNICI

h

-9 UITECTO
OBRAS

VALOR CLASIFICACIÓN G-4 $ 104.183

SUPERFICIE M2 63,64

PRESUPUESTO CLASIFICACIÓN G.4 $ 6.630.206

OERECHOS MUNICIPALES 1,5% OEL PRESUPUESTO POR CLASIFICACIÓN $ 99.453

$ 1.350.000OFICIAL

DERECHOS MUNICIPALES.I% DEL PRESUPUESTO OFICIAL $ 13.500

TOTAL DERECHOS MUNICIPALES $ 112.953

50% DCTO. ART. 166 LGUC $ 56.477

MONTO CONSIGNADO AL INGRESO GIRO MUNICIPAL N': 231E6¿t3 FECHA: 211O112022 $ 9.486

GIRO INGRESO MUNICIPAL 2372804 14t04t2022

$ 46.991

CONVENIO DE PAGO I recHe

PRE§UPUÉ§TO POR AMPLIACIÓN

PRESUPUE§TO POR MODIFICACION§S

(-)

rOTAL A PAGAR

Nd FECHA

No




